56 *No son rebautizados los que en caso de duda son bautizados otra vez bajo de condicion.*

Y no se ha de pensar que la Iglesia repite el Bautismo, cuando echa el agua á uno de quien es incierto si está bautizado, diciendo las palabras de esta forma: *Si estás bautizado, no te bautizo otra vez; pero si no lo estás, yo te bautizo en el nombre del*

54 *In Baptismo character indelebilis imprimitur.*

Præterea per Baptismum consignatur character, qui ex anima deleri numquam potest, de quo nihil est, ut plura hoc loco disserantur, cum liceat ex his, quæ supra dicta sunt (cum universè de Sacramentis ageretur) satis multa, quæ ad hoc argumentum pertinent, in hunc locum transferre.

55 *Baptismum iterari numquam posse demonstratur.*

Sed quoniam ex characteris vi, & natura ab Ecclesia definitum est, Baptismi Sacramentum nulla ratione iterandum esse, ea de re fideles, ne aliquando in errores inducantur, sæpe, & diligenter à Pastoribus admonendi erunt. Hoc verò docuit Apostolus inquit: *Unus Dominus, una fides, unum Baptisma*. Deinde cum Romanos hortatur, ut mortui per Baptismum in Christo caverent, ne vitam, quam ab illo accepissent, amitterent, cum inquit: *Quod enim Christus mortuus est peccato, mortuus est semel*; hoc videtur apertè significare, quemadmodum ille mori iterum non potest, ita nobis denud mori per Baptismum non licere. Quare sancta etiam Ecclesia, se unum Baptismum credere palam profitetur. Quod quidem rei naturæ, & rationi vehementer consentaneum esse ex eo intelligitur, quod Baptismus est quædam spiritualis regeneratio. Quemadmodum igitur naturali virtuti semel tantum generamur, & in lucem edimur, atque, ut Div. Augustinus ait, *uterus non potest repeti*; sic etiam una est spiritualis generatio, nec Baptismus ullo unquam tempore iterandus est.

56 *Illi iteratò non baptizantur, qui certa conditione interposita abluantur.*

Neque verò quisquam putet, eum ab Ecclesia iterari, cum adhibita hujusmodi verborum formula aliquem abluat, de quo incertum est, an baptizatus prius fuerit: *Si baptizatus es, te iterum non baptizo: si verò nondum baptizatus es, ego te baptizo*

*in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti.* Ita enim non impèditi-rari, sed sanctè cum adjunctione Baptismum administrari, dicendum est.

57 *Baptismus conditionalis semper citra ullum discrimen usurpandum non est.*

Qua in re tamen diligenter à Pastoribus aliqua providenda sunt, in quibus ferè quotidie non sine maxima Sacramenti injuria peccatur. Neque enim desunt, qui nullum scelus admitti posse arbitrentur, si quemvis sine delectu cum adjunctione illa baptizent; quare si infans ad eos deferatur, nihil prorsus querendum putant, an is prius ablutus fuerit, sed statim eis Baptismum tribuunt: quin etiam quamvis exploratum habeant, domi sacramentum administratum esse, tamen sacram ablutionem in Ecclesia adhibita solemnè cæremonia, cum adjunctione repetere non dubitant: quod quidem sine sacrilegio facere non possunt, & eam maculam suscipiant, quam divinarum rerum scriptores *irregularitatem* vocant. Nam ea Baptismi forma ex Alexandri Pape auctoritate in illis tantum permittitur, de quibus, re diligenter perquisita, dubium relinquitur, an Baptismum ritè susceperint; aliter verbò nunquam fas est, etiam cum adjunctione, Baptismum alicui iterum administrare.